
Illuka i Taivalkoski z wizytą w Dusznikach

12 i 13 maja br. do Dusznik przyjechali przedstawiciele partnerskich gmin Illuka (Estonia) i Taivalkoski 
(Finlandia).

Umowa o partnerstwie pomiędzy gminą Duszniki i Illuką została zawarta w 2008 roku, a jej głównym celem jest 
rozwijanie współpracy oświatowej i kulturalnej. W 2010 roku naszą gminę odwiedzili również przedstawiciele 
Taivalkoski, którą łączy umowa partnerska z Illuką. Podjęto wtedy decyzję o wspólnej organizacji obozów dla 
młodzieży ze szkół w Grzebienisku, Illuce i Taivalkoski - co roku w innej gminie partnerskiej.

O tym, jak wiele zyskuje młodzież biorąca udział w corocznych obozach rozmawiano podczas spotkania 
delegacji z przedstawicielami gminy: wójtem Romanem Bogusiem i przewodniczącym Rady Ryszardem 
Pacholakiem oraz dyrektor Zespołu Szkół w Grzebienisku Lucyną Krajewską i zastępcą Maciejem Ciesielskim. 
Krzysztof Jakubowski - nauczyciel języka angielskiego i organizator tegorocznego obozu w Grzebienisku 
przygotował prezentację zdjęć z poszczególnych spotkań oraz przedstawił pomysły na czerwcowy obóz. Goście 
spotkali się również z uczniami i obejrzeli przedstawienie o poszukiwaniu polskiej flagi, przygotowane przez 
dzieci z najmłodszych klas z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. Mieli również okazję zobaczyć najnowszą 
inwestycję gminną, która wkrótce zostanie oddana do użytku - boisko wielofunkcyjne.

Illukę reprezentowali: Paul Kesküla - przewodniczący Rady, Ervin Metsatalu - wiceburmistrz i Aimar Laulik - 
doradca ds. współpracy zagranicznej. Z Taivalkoski przyjechali: Jukka Mikkonen - burmistrz, Vesa Turpeinen - 
przewodniczący Rady i Ahti Nevanperä - pierwszy wiceprezes zarządu gminy.

W Dusznikach członkowie delegacji odwiedzili obiekty sportowe przy ul. Broniewskiego oraz Urząd Gminy. Po 
Warsztacie Terapii Zajęciowej oprowadziła gości kierownik Magdalena Jujeczka, a po przedszkolu - dyrektor Ewa 
Tyczyńska. W Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej odbyło się spotkanie z Jackiem 
Lichockim i Marianem Nawrotem, który dał gościom niezwykłą lekcję historii poprzez opowieści o ciekawych 
eksponatach zebranych w tym wyjątkowym miejscu.

Bardzo ważnym elementem współpracy pomiędzy Dusznikami i Illuką, a teraz również Taivalkoski, są działania 
kulturalne. Świadczą o tym wydarzenia i spotkania, które miały miejsce w ubiegłych latach: wyjazdy zespołu 
Pierwiosnek z Sękowa i chóru Halka na Dni Polskie w Illuce (odpowiednio 2013 i 2014 rok), wystawa obrazów 
Romualda Sobkowiaka w Illuce w 2012 roku, udział zespołu "Trzecia Młodość" z Illuki w dożynkach gminnych w 
Dusznikach w 2015 roku. Z uwagi na ten aspekt współpracy partnerskiej zorganizowano dla gości koncert 
lokalnych zespołów. Na scenie sali widowiskowej w Dusznikach swój repertuar zaprezentowały zespoły 
Duszniczanka i Pierwiosnek oraz chór Halka.     

    

 

 


